
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 도로교통망 확충 및 유지관리

단위: 도시가로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 건설교통과

건설교통과 17,360,129 16,932,680 427,449

국 407,500

균 364,333

기 56,000

도 1,641,853

시 14,890,443

도로교통망 확충 및 유지관리 6,377,288 6,507,327 △130,039

국 400,000

도 50,000

시 5,927,288

도시가로망 확충 1,307,200 603,344 703,856

국 400,000

시 907,200

문곡~백산간 도로확포장공사 507,200 0 507,200

401 시설비및부대비 507,200 0 507,200

01 시설비 500,000 0 500,000

○문곡~백산간 도로확포장공사 500,000

03 시설부대비 7,200 0 7,200

○문곡~백산간 도로확포장공사 시설부대비

7,2001,000,000,000원 * 0.72%

소도~백단사간도로확포장공사 800,000 600,000 200,000

국 400,000

시 400,000

401 시설비및부대비 800,000 600,000 200,000

국 400,000

시 400,000

01 시설비 794,960 596,243 198,717

○소도~백단사간 도로확포장공사 794,960

국 400,000

시 394,960

03 시설부대비 5,040 3,757 1,283

○소도~백단사간 도로확포장공사 시설부대비

5,040800,000,000원 * 0.63%

도로관리 기반구축 3,458,883 4,478,799 △1,019,916

도 50,000

시 3,408,883

태백건널목 위탁관리 335,573 169,000 166,573

201 일반운영비 2,060 0 2,060

01 사무관리비 500 0 500

○태백건널목 운영관리 500

02 공공운영비 1,560 0 1,560

○태백건널목 사무실 유지비 1,560

ㅇ전기요금 360

ㅇ난방유류비 1,200

30,000원 * 12월

300,000원 * 4회
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부서: 건설교통과

정책: 도로교통망 확충 및 유지관리

단위: 도로관리 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 333,513 169,000 164,513

05 민간위탁금 333,513 169,000 164,513

○태백건널목 위탁관리 223,513

ㅇ위탁관리비 187,513

ㅇ건널목 시설물 유지보수 30,000

ㅇ영업배상 책임보험금 6,000

○청원시설물(태백건널목) 노후 및 안전설비 보

강 110,000

도로 안전시설물 정비 201,440 533,339 △331,899

401 시설비및부대비 201,440 533,339 △331,899

01 시설비 200,000 530,000 △330,000

○국도 3개 노선 도로안전시설물 정비사업 100,000

○도로안전시설물 정비사업 100,000

03 시설부대비 1,440 3,339 △1,899

○도로안전시설물 정비사업 부대비

1,440200,000,000원 * 0.72%

교량 및 터널 유지보수 305,400 406,840 △101,440

201 일반운영비 155,400 155,400 0

01 사무관리비 11,400 11,400 0

○태백터널 전기 안전관련 대행수수료 11,400

02 공공운영비 144,000 144,000 0

○터널 및 지하차도 전기요금 144,000

401 시설비및부대비 150,000 251,440 △101,440

01 시설비 150,000 250,000 △100,000

○교량 및 터널 정밀점검용역 150,000

관내 보도 유지보수 704,410 704,410 0

401 시설비및부대비 704,410 704,410 0

01 시설비 700,000 700,000 0

○관내 보도 유지보수공사 700,000

ㅇ황지동 보도보수공사 350,000

ㅇ삼수동 보도보수공사 290,000

ㅇ기타 보도보수공사 60,000

03 시설부대비 4,410 4,410 0

○관내보도유지보수 부대비

4,410700,000,000원 * 0.63%

시도. 지방도 도로포장 보수 1,006,300 1,006,300 0

401 시설비및부대비 1,006,300 1,006,300 0

01 시설비 1,000,000 1,000,000 0

○도로(지방도,시도) 포장 보수공사 1,000,000
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부서: 건설교통과

정책: 도로교통망 확충 및 유지관리

단위: 도로관리 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ황지동 포장보수공사 90,000

ㅇ삼수동 포장보수공사 80,000

ㅇ장성동 포장보수공사 270,000

ㅇ구문소동 포장보수공사 470,000

ㅇ철암동 포장보수공사 30,000

ㅇ기타 포장보수공사 60,000

03 시설부대비 6,300 6,300 0

○도로(지방도,시도) 포장 보수공사 부대비

6,3001,000,000,000원 * 0.63%

국도31호선 도로정비 251,800 0 251,800

401 시설비및부대비 251,800 0 251,800

01 시설비 250,000 0 250,000

○국도31호선 도로포장보수공사 150,000

○국도31호선 인도정비공사 100,000

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○국도31호선 도로정비공사 시설부대비

1,800250,000,000원 * 0.72%

국도35호선 도로정비 251,800 0 251,800

401 시설비및부대비 251,800 0 251,800

01 시설비 250,000 0 250,000

○국도35호선 도로포장보수공사 100,000

○국도35호선 인도정비공사 150,000

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○국도35호선 도로정비공사 시설부대비

1,800250,000,000원 * 0.72%

국도38호선 도로정비 302,160 0 302,160

401 시설비및부대비 302,160 0 302,160

01 시설비 300,000 0 300,000

○국도38호선 도로포장보수공사 200,000

○국도38호선 인도정비공사 100,000

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○국도38호선 도로정비공사 시설부대비

2,160300,000,000원 * 0.72%

LED 보도블록 설치공사 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○LED보도블록 설치공사 100,000

도 50,000
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부서: 건설교통과

정책: 도로교통망 확충 및 유지관리

단위: 도로관리 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 50,000

도로시설 기능강화 1,611,205 1,425,184 186,021

도로시설물 관리 112,382 136,480 △24,098

201 일반운영비 47,732 57,732 △10,000

01 사무관리비 26,452 33,452 △7,000

○일반수용비 25,332

ㅇ도로 국유지 사용료 9,000

ㅇ도로 용도폐지 측량수수료 10,000

ㅇ도로유지관리용 소모품 구입 3,000

ㅇ제증명 신용카드 단말기 임차료

132

ㅇ제증명민원 카드수수료 200

ㅇ건설기계 및 건설기술자 수첩 제작 3,000

○운영수당 1,120

ㅇ도로굴착심의위원회 참석수당

1,120

11,000원 * 1대 * 12개월

70,000원 * 8명 * 2회

02 공공운영비 21,280 24,280 △3,000

○공공요금 및 제세 20,280

ㅇ연료비 4,000

ㅇ전기요금(3개소) 12,000

ㅇ환경개선부담금 780

ㅇ도로점용료 납부고지서발송 우편요금 1,500

ㅇ도로점용료 부가가치세 2,000

○과적검문소 등 시설물 유지관리(3개소) 1,000

1,000,000원 * 12월

130,000원 * 3대 * 2회

202 여비 9,720 8,748 972

01 국내여비 9,720 8,748 972

○도로관리 업무추진

9,72081,000원 * 4명 * 3일 * 10회

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

○도로유지관리(도로보수,제초작업 등) 재료구

입 20,000

401 시설비및부대비 30,000 50,000 △20,000

01 시설비 30,000 50,000 △20,000

○도로 이정표 신설 및 정비 30,000

405 자산취득비 4,930 0 4,930

01 자산및물품취득비 4,930 0 4,930

○브로워 구입(3대) 1,950

○예초기 구입(6대) 1,980

○도로관리원 사무실 냉장고 교체구입(1대) 1,000

650,000원 * 3대

330,000 * 6대

제설대책 추진 1,159,319 1,053,300 106,019
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부서: 건설교통과

정책: 도로교통망 확충 및 유지관리

단위: 도로시설 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 38,839 60,000 △21,161

04 기간제근로자등보수 38,839 60,000 △21,161

○제설차량 운전원 일시사역 인부임(4명) 38,839

ㅇ기본급 17,043

ㅇ주휴수당 4,124

ㅇ간식비 1,240

ㅇ명절휴가비 2,000

ㅇ초과근무수당

14,432

68,720원 * 4명 * 62일

68,720원 * 4명 *15일

5,000원 * 4명 * 62일

500,000원 * 4명 * 1회

8,590원 * 200% * 210시간 * 4명

201 일반운영비 600,000 484,000 116,000

01 사무관리비 480,000 364,000 116,000

○제설장비 임차료(15대) 480,000

02 공공운영비 120,000 120,000 0

○제설차량 유류비 100,000

○제설차량 유지관리 20,000

202 여비 1,300 1,300 0

01 국내여비 1,300 1,300 0

○제설업무 추진 1,300

206 재료비 435,000 478,000 △43,000

01 재료비 435,000 478,000 △43,000

○제설자재(소금 등) 구입 405,000

○강재삽날 및 기타자재 구입 30,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○제설장비 수선(15대) 30,000

405 자산취득비 54,180 0 54,180

01 자산및물품취득비 54,180 0 54,180

○도로관리 부착용 프론트 로더구입 46,000

○제설장비 수리용 용접기 구입(1대) 380

○제설재 톤백포대 자동절개장치(1대) 7,800

설계자문위원회 운영 5,260 5,260 0

201 일반운영비 5,260 5,260 0

01 사무관리비 5,260 5,260 0

○설계자문위원회 참석수당

3,640

○설계자문위원 참석여비

1,620

70,000원 * 26명 * 2회

81,000원 * 10명 * 2회

도시가로망확충 종합대책 2,000 2,000 0

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

- 5 -



부서: 건설교통과

정책: 도로교통망 확충 및 유지관리

단위: 도로시설 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도시가로망확충 종합대책추진 2,000

도로안전사고 구상금 30,000 25,000 5,000

305 배상금등 30,000 25,000 5,000

01 배상금등 30,000 25,000 5,000

○도로안전사고 구상금 30,000

도로편입 사유지보상 302,244 203,144 99,100

201 일반운영비 300 1,200 △900

01 사무관리비 300 1,200 △900

○도로편입사유지 등기수수료 300

202 여비 1,944 1,944 0

01 국내여비 1,944 1,944 0

○보상협의 업무추진

1,94481,000원 * 2명 * 3일 * 4회

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 300,000 200,000 100,000

○도로편입 사유지보상 300,000

농촌지역 생산기반 강화 2,060,184 2,222,488 △162,304

도 990,000

시 1,070,184

농업기반 조성 2,060,184 2,222,488 △162,304

도 990,000

시 1,070,184

밭기반시설 유지보수 632,664 221,584 411,080

도 130,000

시 502,664

401 시설비및부대비 632,664 221,584 411,080

도 130,000

시 502,664

01 시설비 630,000 220,000 410,000

○삼수동 밭기반시설 유지보수공사 370,000

○상사미동 밭기반시설 유지보수공사 260,000

도 130,000

시 130,000

03 시설부대비 2,664 1,584 1,080

○삼수동 밭기반시설 유지보수공사 부대비 2,664

농업지역 소규모 주민숙원사업 151,080 502,880 △351,800

401 시설비및부대비 151,080 502,880 △351,800

01 시설비 150,000 500,000 △350,000

○농업지역 소규모 농업시설 정비 150,000

03 시설부대비 1,080 2,880 △1,800
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부서: 건설교통과

정책: 농촌지역 생산기반 강화

단위: 농업기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소규모 주민숙원사업 부대비

1,080150,000,000원 * 0.72%

농로포장 201,440 423,024 △221,584

401 시설비및부대비 201,440 423,024 △221,584

01 시설비 200,000 420,000 △220,000

○농로포장 및 배수로공사 200,000

ㅇ황지동 농로포장공사 40,000

ㅇ황연동 농로포장공사 25,000

ㅇ삼수동 농로포장공사 115,000

ㅇ문곡소도동 농로포장공사 20,000

03 시설부대비 1,440 3,024 △1,584

○농로포장 및 배수로공사 부대비

1,440200,000,000원 * 0.72%

한발대비용수개발사업 75,000 75,000 0

401 시설비및부대비 75,000 75,000 0

01 시설비 75,000 75,000 0

○한발대비용수개발 75,000

농어촌 생활용수 개발 1,000,000 1,000,000 0

도 860,000

시 140,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

도 860,000

시 140,000

01 시설비 993,700 993,739 △39

○한발대비(화전제2개간지)용수개발 사업 993,700

도 860,000

시 133,700

03 시설부대비 6,300 6,261 39

○한발대비(화전제2개간지)용수개발 사업 부대

비 6,3001,000,000,000원 * 0.63%

주민행정 편의도모 285,892 480,892 △195,000

민원행정서비스 향상 285,892 480,892 △195,000

생활민원기동처리반 운영 285,892 480,892 △195,000

201 일반운영비 3,300 3,300 0

02 공공운영비 3,300 3,300 0

○생활민원기동처리반 운영 3,300

ㅇ생활민원기동처리 장비유지관리 3,000

ㅇ도로보수용다짐기 연료비 300

202 여비 2,592 2,592 0

01 국내여비 2,592 2,592 0

○생활민원기동처리 2,592
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부서: 건설교통과

정책: 주민행정 편의도모

단위: 민원행정서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 30,000 25,000 5,000

01 재료비 30,000 25,000 5,000

○생활민원기동처리 재료구입 30,000

401 시설비및부대비 250,000 450,000 △200,000

01 시설비 250,000 450,000 △200,000

○생활민원처리 소규모 사업 200,000

○시민불편바로해소사업 50,000

미래지향적 도시개발 1,005,223 1,092,111 △86,888

도시경관 조성 1,005,223 1,092,111 △86,888

가로(보안)등 설치관리 1,005,223 1,092,111 △86,888

201 일반운영비 369,176 395,128 △25,952

02 공공운영비 369,176 395,128 △25,952

○가로(보안)등 전기요금 354,776

ㅇ가로등 240,300

ㅇ가로등 42,998

ㅇ보안등 71,478

○원격감시제어 무선통신요금

14,400

37.50원 * 2,136등 * 250W * 12월

37.50원 * 637등 * 150W * 12월

37.50원 * 2,888등 * 55W * 12월

6,000원 * 200개소 * 12월

401 시설비및부대비 636,047 696,983 △60,936

01 시설비 631,500 692,000 △60,500

○가로등 신규 설치공사 77,500

○가로(보안)등 유지보수비

234,000

○노후 가로(보안)등 LED램프 교체

200,000

○노후 가로등 선로 교체

100,000

○도색 및 노후시설물 보수

20,000

1,550,000원 * 50등

234,000원 * 1,000등

200,000원 * 1,000등

20,000,000원 * 5개소

200,000원 * 100개소

03 시설부대비 4,547 4,983 △436

○가로(보안)등 설치(교체) 및 유지보수 부대비

4,547631,500,000원 * 0.72%

대중교통 육성 지원 6,792,232 5,862,724 929,508

국 7,500

균 364,333

기 56,000

도 601,853

시 5,762,546

대중교통 시설물 관리 67,602 68,371 △769

대중교통시설 개선지원 67,602 67,602 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0
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부서: 건설교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○훼손 버스 노선안내도 및 운행시간표 제작

1,000

○대중교통시설물(승강장)청소관리 위탁용역

12,000

25,000원 * 40개

3,000,000원 * 4회

202 여비 3,592 3,592 0

01 국내여비 3,592 3,592 0

○교통행정 업무추진

2,592

○대중교통단속 및 운수업체 점검관리 1,000

81,000원 * 2명 * 2일 * 8회

301 일반보전금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

○화물자동차 운수사업법 위반행위 신고포상금 1,000

307 민간이전 5,010 5,010 0

02 민간경상사업보조 5,010 5,010 0

○대중교통 거리질서 확립 및 행사지원 5,010

401 시설비및부대비 45,000 45,000 0

01 시설비 45,000 45,000 0

○노후 승강장 철거 및 교체

30,000

○버스 택시 승강장 정비 15,000

ㅇ승강장 훼손 및 파손 수시 정비

5,000

ㅇ유개식 승강장 정비 및 도색

10,000

10,000,000원 * 3식

100,000원 * 50식

500,000원 * 20식

대중교통 재정지원 5,925,010 4,955,993 969,017

국 7,500

균 364,333

기 56,000

도 601,853

시 4,895,324

여객운송사업 재정지원 1,427,733 1,435,269 △7,536

도 309,043

시 1,118,690

201 일반운영비 22,589 22,589 0

01 사무관리비 1,050 1,050 0

○시내버스운영개선위원회

350

○택시 감차위원회 350

○교통약자 이동편의 증진위원회

350

70,000원 * 5명 * 1회

70,000원 * 5명 * 1회

70,000원 * 5명 * 1회

02 공공운영비 21,539 21,539 0

○버스정보시스템(BIS) 통신요금 21,539

207 연구개발비 20,000 20,000 0
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부서: 건설교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 연구용역비 20,000 20,000 0

○시내버스 재정지원 연구용역 20,000

307 민간이전 1,385,144 1,392,680 △7,536

도 309,043

시 1,076,101

09 운수업계보조금 1,385,144 1,392,680 △7,536

○시내버스 운송사업 재정지원 1,050,000

도 300,000

시 750,000

○시내버스 교통카드 사용할인 손실보상 110,000

○시내버스 교통카드 환승할인 손실보상 40,000

○브랜드택시 재정지원 155,000

○택시요금 카드수수료 지원 30,144

도 9,043

시 21,101

벽지노선 손실보상 20,000 20,000 0

도 4,000

시 16,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 4,000

시 16,000

09 운수업계보조금 20,000 20,000 0

○벽지노선 손실보상 20,000

도 4,000

시 16,000

운수업체 유가보조금 지급 3,100,000 3,100,000 0

307 민간이전 3,100,000 3,100,000 0

09 운수업계보조금 3,100,000 3,100,000 0

○에너지세제 관련 유류비 보조 3,100,000

ㅇ버스(112대) 2,160,000

ㅇ택시(314대) 660,000

ㅇ화물(158대) 280,000

특별교통수단(교통약자 콜택시)운영 143,354 169,354 △26,000

기 56,000

시 87,354

307 민간이전 143,354 169,354 △26,000

기 56,000

시 87,354

05 민간위탁금 143,354 169,354 △26,000

○특별교통수단(교통약자 콜택시)위탁 운영 56,000

기 56,000

○특별교통수단(교통약자 콜택시)위탁 운영(자

체) 87,354

택시운행정보관리시스템 구축 3,923 11,370 △7,447
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부서: 건설교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 3,923 11,370 △7,447

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,923 11,370 △7,447

○택시운행정보관리시스템구축 3,923

공공형택시(희망택시) 재정지원 511,000 100,000 411,000

균 64,333

도 84,560

시 362,107

301 일반보전금 511,000 0 511,000

균 64,333

도 84,560

시 362,107

12 기타보상금 511,000 0 511,000

○공공형택시(희망택시) 재정지원 347,200

균 64,333

도 84,560

시 198,307

○공공형택시(희망택시) 재정지원(자체) 163,800

비상자동제동장치 장착보조사업 15,000 40,000 △25,000

국 7,500

도 2,250

시 5,250

307 민간이전 15,000 40,000 △25,000

국 7,500

도 2,250

시 5,250

09 운수업계보조금 15,000 40,000 △25,000

○비상자동제동장치 장착 보조금 15,000

국 7,500

도 2,250

시 5,250

여객자동차터미널 환경개선 사업 104,000 0 104,000

도 52,000

시 52,000

307 민간이전 104,000 0 104,000

도 52,000

시 52,000

09 운수업계보조금 104,000 0 104,000

○여객자동차터미널 환경개선사업 104,000

도 52,000

시 52,000

공공형버스재정지원 600,000 0 600,000

균 300,000

도 150,000

시 150,000

307 민간이전 600,000 0 600,000

균 300,000
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부서: 건설교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 150,000

시 150,000

09 운수업계보조금 600,000 0 600,000

○공공형버스재원지원 600,000

균 300,000

도 150,000

시 150,000

쾌적한 도로교통 환경조성 799,620 838,360 △38,740

도로차선 도색 600,000 600,000 0

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

01 시설비 600,000 600,000 0

○관내 차선도색공사(6개 공구) 600,000

교통안전시설물 확충·관리 156,980 195,720 △38,740

201 일반운영비 44,480 39,720 4,760

02 공공운영비 44,480 39,720 4,760

○교통시설 전기요금 37,980

ㅇ교통신호기 31,680

ㅇ경보등 4,140

ㅇ경광등 2,160

○교통신호기 전기안전점검 수수료

6,500

55,000원 * 48개소 * 12월

15,000원 * 23개소 * 12월

10,000원 * 18개소 * 12월

6,500,000원 * 1회

401 시설비및부대비 112,500 156,000 △43,500

01 시설비 112,500 156,000 △43,500

○교통안전표지판 35,000

ㅇ주의표지판 8,750

ㅇ규제표지판 8,750

ㅇ지시표지판 8,750

ㅇ보조표지판 8,750

○교통신호기 및 경보등 노후와이어 교체

14,000

○교통신호기 유지보수 15,000

○경보등 유지보수 2,000

○노후 제어기 교체공사 19,500

○노후 경보등 교체공사 27,000

250,000원 * 35개소

250,000원 * 35개소

250,000원 * 35개소

250,000원 * 35개소

1,750,000원 * 8개소

500,000원 * 30개소

200,000원 * 10개소

6,500,000원 * 3개소

13,500,000원 * 2개소

도로교통 안전 지도 22,640 22,640 0

201 일반운영비 17,420 17,420 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

○송치서류 기록표지 제작 600

○수사자료표 제작 800

○교통안전용품 1,000

○무단방치차량 관리프로그램 유지관리

2,400

200원 * 3,000매

200원 * 2,000매 * 2종

10,000원 * 100세트

600,000원 * 4분기
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부서: 건설교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 쾌적한 도로교통 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 12,620 12,620 0

○환경개선부담금 200

○무단방치차량 보관소 유지관리

420

○차량비 12,000

50,000원 * 2대 * 2회

35,000원 * 12월

500,000원 * 2대 * 12월

202 여비 5,220 5,220 0

01 국내여비 5,220 5,220 0

○교통지도 업무추진 1,620

○특별사법경찰 업무수행 및 사건송치

3,60060,000원 * 1명 * 5회 * 12월

주차권 발급지원 20,000 20,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○주차권 제작 2,000

301 일반보전금 18,000 18,000 0

12 기타보상금 18,000 18,000 0

○통반장 주차권 발급지원 18,000

행정운영경비(건설교통과) 705,386 629,825 75,561

인력운영비 655,686 576,237 79,449

인력운영비 655,686 576,237 79,449

101 인건비 655,686 576,237 79,449

03 무기계약근로자보수 655,686 576,237 79,449

○수로원 급여(도로관리원) 533,959

ㅇ기본급 204,977

-7호봉 18,438

-10호봉 19,248

-11호봉 19,526

-12호봉 59,422

-15호봉 20,680

-19호봉 21,905

-21호봉 22,438

-25호봉 23,320

ㅇ상여금 68,326

ㅇ특수업무수당 12,000

ㅇ작업장려수당 18,000

ㅇ위험수당 16,800

ㅇ정액급식비 14,400

ㅇ가계보조비 9,600

ㅇ직무수당 13,200

ㅇ교통보조비 12,000

1,536,480원 * 1명 * 12월

1,603,920원 * 1명 * 12월

1,627,090원 * 1명 * 12월

1,650,610원 * 3명 * 12월

1,723,280원 * 1명 * 12월

1,825,370원 * 1명 * 12월

1,869,770원 * 1명 * 12월

1,943,270원 * 1명 * 12월

204,977,000원 * 1/12 * 400%

100,000원 * 10명 * 12월

150,000원 * 10명 * 12월

140,000원 * 10명 * 12월

120,000원 * 10명 * 12월

80,000원 * 10명 * 12월

110,000원 * 10명 * 12월

100,000원 * 10명 * 12월
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부서: 건설교통과

정책: 행정운영경비(건설교통과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ가족수당 4,560

-배우자 2,400

-첫째 자녀 960

-둘째 자녀 720

-기타가족 480

ㅇ명절휴가비 20,498

ㅇ연차유급휴가수당

20,823

ㅇ시간외수당 51,716

-7호봉 4,781

-10호봉 4,935

-11호봉 4,985

-12호봉 15,120

-15호봉 5,206

-19호봉 5,439

-21호봉 5,540

-25호봉 5,710

ㅇ휴일근무수당 62,059

-7호봉 5,737

-10호봉 5,922

-11호봉 5,982

-12호봉 18,144

-15호봉 6,247

-19호봉 6,527

-21호봉 6,648

-25호봉 6,852

ㅇ피복비 5,000

○생활민원기동처리 근로자 급여(시설실무원) 121,727

ㅇ기본급 59,794

-10호봉 18,537

-11호봉 18,804

-25호봉 22,453

ㅇ상여금 19,932

ㅇ명절휴가비 5,980

ㅇ연차유급휴가수당 5,809

ㅇ시간외수당 3,632

- 10호봉 1,144

- 11호봉 1,157

- 25호봉 1,331

ㅇ특수업무수당 3,600

ㅇ작업장려수당 5,400

ㅇ위험수당 3,600

40,000원 * 5명 * 12월

20,000원 * 4명 * 12월

60,000원 * 1명 * 12월

20,000원 * 2명* 12월

204,977,000원 * 1/12 * 120%

115,680원 * 10명 * 18일

19,920원 * 1명 * 20시간 * 12월

20,560원 * 1명 * 20시간 * 12월

20,770원 * 1명 * 20시간 * 12월

21,000원 * 3명 * 20시간 * 12월

21,690원 * 1명 * 20시간 * 12월

22,660원 * 1명 * 20시간 * 12월

23,080원 * 1명 * 20시간 * 12월

23,790원 * 1명 * 20시간 * 12월

159,360원 * 1명 * 3일 * 12월

164,480원 * 1명 * 3일 * 12월

166,160원 * 1명 * 3일 * 12월

168,000원 * 3명 * 3일 * 12월

173,520원 * 1명 * 3일 * 12월

181,280원 * 1명 * 3일 * 12월

184,640원 * 1명 * 3일 * 12월

190,320원 * 1명 * 3일 * 12월

250,000원 * 10명 * 2회

1,544,720원 * 1명 * 12월

1,567,000원 * 1명 * 12월

1,871,060원 * 1명 * 12월

59,794,000원 * 1/12 * 400%

59,794,000원 * 1/12 * 120%

107,570원 * 3명 * 18일

19,060원 * 1명 * 5시간 * 12월

19,270원 * 1명 * 5시간 * 12월

22,170원 * 1명 * 5시간 * 12월

100,000원 * 3명 * 12월

150,000원 * 3명 * 12월

100,000원 * 3명 * 12월
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부서: 건설교통과

정책: 행정운영경비(건설교통과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ정액급식비 4,320

ㅇ가계보조비 2,880

ㅇ직무수당 3,960

ㅇ가족수당 1,920

-배우자 480

-첫째 자녀 240

-둘째 자녀 720

-기타가족 480

ㅇ피복비 900

120,000원 * 3명 * 12월

80,000원 * 3명 * 12월

110,000원 * 3명 * 12월

40,000원 * 1명 * 12월

20,000원 * 1명 * 12월

60,000원 * 1명* 12월

20,000원 * 2명 * 12월

150,000원 * 3명 * 2회

기본경비 49,700 53,588 △3,888

기본경비 49,700 53,588 △3,888

201 일반운영비 42,300 39,564 2,736

01 사무관리비 37,500 34,764 2,736

○부서운영 기본경비 3,600

○사무용품 구입(복사지 등) 4,080

○행정사무기기 임차료

2,640

○행정사무기기 소모품 구입

8,400

○냉온정수기 임차료 1,980

○급량비 16,800

300,000원 * 12월

340,000원 * 12월

220,000원 * 1대 * 12월

350,000원 * 8대 * 3회

55,000원 * 3대 * 12월

8,000원 * 25명 * 7일 * 12월

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○우편요금 4,800400,000원 * 12월

202 여비 2,600 9,224 △6,624

01 국내여비 2,600 2,600 0

○비상근무 관내여비 2,600

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영 업무추진비 4,800400,000원 * 12월

재무활동(건설교통과) 133,924 137,313 △3,389

내부거래지출 133,924 137,313 △3,389

내부거래지출 133,924 137,313 △3,389

701 기타회계등전출금 133,924 137,313 △3,389

01 기타회계전출금 133,924 137,313 △3,389

○주차장특별회계 전출금(당해년도)

128,108

○주차장특별회계 전출금(과년도 결산분) 5,816

1,281,078,000원 * 10%
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